



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BZK3-73-87 ZO DŇA 20.12.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21. 03. 2024

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava-Ružinov
sídlo: Mierová 21, 827 05 Bratislava - mestská časť Ružinov
IČO: 00603155
konajúci: Ing. Martin Chren, starosta
IČ DPH: SK2020699516

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20. 12. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BZK3-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 bod 3.1 sa mení na nasledovné znenie:

„3.1.Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,*
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 42 098,89 EUR (slovom: štyridsaťdvatisíc deväťdesiatosem eur a osemdesiatdeväť centov),*
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 39 993,95 EUR (slovom: tridsaťdeväťtisíc deväťstodeväťdesiattri eur a deväťdesiatpäť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 2 104,94 € (slovom: dvetisíc stoštyri eur a deväťdesiatštyri centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“*

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí

prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka Sekcie Implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Martin Chren, starosta

(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Príloha č. 1 - Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vodozádržné opatrenia na ZŠ Vrútocká č. 58, Bratislava
Kód projektu:	302071BZK3
Kód ŽoNFP:	NFP302070BZK3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK345600000004850839011	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 12. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK345600000004850839011	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 12. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK125600000001800186012	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 12. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava II	Bratislava - mestská časť Ružinov

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	3.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-RUŽINOV	Identifikátor (IČO):	00603155
-----------------	---------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BZK300001 - Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0066	Merná jednotka:	m3
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	24,2400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-RUŽINOV	Identifikátor (IČO):	00603155
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu		
Hlavné aktivity projektu:	302BZK300001 - Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu	Cieľová hodnota	24,24

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0066	Kapacita na zadržanie dažďovej vody v sídlach	m3	24,2400	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-RUŽINOV	Identifikátor (IČO):	00603155
		Výška oprávnených výdavkov:	42 098,89 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			42 098,89 €	
Typ aktivity:	302070030U172 - F. UMR_Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu			42 098,89 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BZK300001 - Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu			42 098,89 €	
			Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			42 098,89 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt			42 098,89 €

Nepriame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BZK3P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
			Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	nezaevidované			

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	42 098,89 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	39 993,95 €

Príloha č. 2 - Rozpočet Projektu

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mestská časť Bratislava-Ružinov								
Názov projektu:	Vodozádržné opatrenia na ZŠ Vrútocká č. 58, Bratislava								
Prioritná os:	Prioritná os 7 - REACT-EÚ								
Špecifický cieľ	7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu							
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	48 127,80	48 127,80	57 753,36	42 098,89	39 993,95	15 654,47
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					48 127,80	57 753,36	42 098,89	39 993,95	15 654,47
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové priame výdavky)					48 127,80	57 753,36	42 098,89	39 993,95	15 654,47
S P O L U (celkové výdavky projektu)					48 127,80	57 753,36	42 098,89	39 993,95	15 654,47

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)									
Názov žiadateľa		Mestská časť Bratislava-Ružinov							
Názov projektu		Vodozádržné opatrenia na ZŠ Vrútocká č. 58, Bratislava							
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EU							
Špecifický cieľ		7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia 25%
Hlavná aktivita č. 1									
Zavedenie osobitných zberných systémov na odpadovú a dažďovú vodu									
SO02	Dažďová kanalizácia								
1	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	30,000	11,37	341,10	255,83		85,28
2	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	390,000	10,80	4 212,00	3 159,00		1 053,00
3	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	390,000	1,06	413,40	310,05		103,35
4	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	610,000	3,33	2 031,30	1 523,48		507,83
5	Odstánenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	610,000	1,18	719,80	539,85		179,95
6	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	390,000	6,00	2 340,00	1 755,00		585,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	390,000	1,63	635,70	476,78		158,93
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	96,000	18,00	1 728,00	1 296,00		432,00
9	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	294,000	1,56	458,64	343,98		114,66
10	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	85,000	16,65	1 415,25	1 061,44		353,81
11	Štrkopiesok obsyp 0-16	021 Stavby	m3	85,000	24,30	2 065,50	1 549,13		516,38
12	Rozbitie a znovuvyspravenie betónu v rámci areálu školy	021 Stavby	m2	18,000	52,00	936,00	702,00		234,00
13	Príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	85,000	16,65	1 415,25	1 061,44		353,81
14	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	33,000	36,00	1 188,00	891,00		297,00
15	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru 160 mm	021 Stavby	m	105,000	5,00	525,00	393,75		131,25
16	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/D 160 - 1000 mm	021 Stavby	ks	105,000	7,50	787,50	590,63		196,88
17	plnostenná rúra REHAU AWADUKT PVC SN8 DN/D 220 - 1000 mm	021 Stavby	ks	132,000	17,35	2 290,20	1 717,65		572,55
18	Montáž vodovodného potrubia z odstredivo liateho sklolaminátu DN 200 mm	021 Stavby	m	132,000	6,50	858,00	643,50		214,50
19	Skúška tesnosti kanalizácie D 160	021 Stavby	m	105,000	1,52	159,60	119,70		39,90
20	Skúška tesnosti kanalizácie D 220	021 Stavby	m	132,000	2,35	310,20	232,65		77,55
21	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	25,000	44,00	1 100,00	825,00		275,00
22	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg+dodávka	021 Stavby	ks	11,000	300,00	3 300,00	2 475,00		825,00
23	VSAKOVAČIE BLOKY-vsak č.1 600x600x600 mm-72kusov+geotextília+montáž	021 Stavby	ks	1,000	4 900,00	4 900,00	3 675,00		1 225,00
24	Doprava šachtiet	021 Stavby	ks	11,000	45,45	499,95	374,96		124,99
25	VSAKOVAČIE BLOKY-vsak č.2 600x600x600 mm-40kusov+geotextília+montáž	021 Stavby	ks	1,000	2 600,00	2 600,00	1 950,00		650,00
26	VSAKOVAČIE BLOKY-vsak č.3 600x600x600 mm-27kusov+geotextília+montáž	021 Stavby	ks	1,000	1 900,00	1 900,00	1 425,00		475,00
27	SKRUŽE KONUS 625	021 Stavby	ks	11,000	51,00	561,00	420,75		140,25
28	Šachtové dno DN 1000	021 Stavby	ks	11,000	180,00	1 980,00	1 485,00		495,00
29	Vyrovnávací prstenec 625/40,60,80,100mm	021 Stavby	ks	3,000	10,00	30,00	22,50		7,50
30	ŠACHTOVÁ SKRUŽ 1000/250-filtračné šachty	021 Stavby	ks	9,000	62,00	558,00	418,50		139,50
31	Filtračná prepážka+montáž	021 Stavby	kpl	3,000	350,00	1 050,00	787,50		262,50
32	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	77,473	9,00	697,26	522,95		174,32
33	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	77,473	3,00	232,42	174,32		58,11
SO01	Splašková kanalizácia								
34	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	2,000	11,37	22,74	17,06		5,69
35	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	8,000	19,33	154,64	0,00	154,64	0,00
36	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	8,000	1,07	8,56	6,42		2,14
37	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	6,000	3,33	19,98	14,99		5,00
38	Odstánenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	6,000	1,18	7,08	5,31		1,77
39	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	021 Stavby	m3	8,000	6,00	48,00	36,00		12,00
40	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	8,000	1,63	13,04	9,78		3,26
41	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,000	18,00	54,00	40,50		13,50
42	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,000	1,56	12,48	9,36		3,12
43	Príplatok za prehodenie sypaniny	021 Stavby	m3	0,600	10,00	6,00	4,50		1,50

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia 25%
44	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	0,600	16,65	9,99	7,49		2,50
45	Štrkopiesok obsyp 0-16	021 Stavby	m3	0,600	28,00	16,80	12,60		4,20
46	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	021 Stavby	m3	0,300	43,46	13,04	9,78		3,26
47	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN-316	021 Stavby	m	2,000	2,040	4,08	0,00	4,08	0,00
48	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná hladká SN8-KG SW - plnostenná DN 315 DL 6 mm WAVIN	021 Stavby	ks	0,334	234,370	78,28	58,71		19,57
49	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	021 Stavby	m	2,000	2,400	4,80	3,60		1,20
50	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	25,000	24,940	623,50	467,63		155,88
51	Montáž plastovej revíznej kanalizačnej šachty 1000 PP výška šachty 3m s roznášacim prstencom a pokloпом	021 Stavby	ks	1,000	91,230	91,23	68,42		22,81
52	Šachtové dno prietochné DN315x0 s výkyvom ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 1000 NG pre hladké potrubia KG PP WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	644,650	644,65	0,00	644,65	0,00
53	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 1000m PP WAVIN	021 Stavby	m	1,700	275,820	468,89	351,67		117,22
54	Priechodový konus 600/1000 mm ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 1000 NG materiál PP WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	242,530	242,53	181,90		60,63
55	Rebrík s 10 nášľapnými stupňami dĺžky 2,83 m	021 Stavby	ks	1,000	377,860	377,86	0,00	377,86	0,00
56	Set príslušenstva k rebríku	021 Stavby	ks	1,000	44,480	44,48	0,00	44,48	0,00
57	Gumové tesnenie šachtovej rúry 1000 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 1000 NG WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	32,51	65,02	0,00	65,02	0,00
58	Poklop liatinový T600 A15 WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	156,22	156,22	117,17		39,06
59	Betónový roznášací prstenec 1100/680/150 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 600/1000 NG WAVIN	021 Stavby	ks	1,000	60,52	60,52	0,00	60,52	0,00
60	spätná klapka MULTITUBE DN 300 + montáž	021 Stavby	ks	1,000	393,00	393,00	294,75		98,25
61	Doprava šachiet	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	37,50		12,50
62	Vsadenie revíznej šachty do potrubia	021 Stavby	ks	1,000	90,00	90,00	67,50		22,50
63	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	1,698	31,76	53,93	40,45		13,48
64	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	1,698	31,44	53,39	40,04		13,35
Celkom:						48 127,80	35 082,41	1 351,25	11 694,14
DPH:						9 625,56	7 016,48	270,25	2 338,83
Celkom s DPH:						57 753,36	42 098,89	1 621,50	14 032,97